АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИЧМЕНГСКОЕ

КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________ 2019 года                                                                             № ___

О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения

Кичменгское от 24.10.2018 года № 131

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Кичменгское от 24.10.2018 года № 131 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по оказанию имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства путем предоставления муниципального имущества, включенного в перечень  муниципального имущества сельского поселения Кичменгское, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в районной газете «Заря Севера» и подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения Кичменгское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава поселения                                                                               А.Д.Гладских

Приложение к постановлению администрации сельского поселения Кичменгское от ___________ № ___

Изменения, вносимые в постановление администрации сельского поселения Кичменгское от 24.10.2018 года № 131 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по оказанию имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства путем предоставления муниципального имущества, включенного в перечень  муниципального имущества сельского поселения Кичменгское, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

1. в пункте 1.1 Регламента слова «государственная услуга» заменить словами «муниципальная услуга»;

2. в абзаце 1 пункта 2.16 регламента слова «государственной услуги» заменить словами «муниципальной услуги»;

3. абзац 7 пункта 2.16 Регламента изложить в следующей редакции:

«невыполнение условий оказания поддержки, предусмотренных Положением о порядке и условиях предоставления в аренду имущества сельского поселения Кичменгское;»;

4. в абзаце 10 пункта 2.16 Регламента слово «областными» заменить словом «муниципальными»;

5. пункт 2.20 Регламента исключить;

6. наименование раздела III  изложить в следующей редакции:

«III. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах»;

7. в подпункте 3.4.4 пункта 3.4 регламента исключить слова «со дня дней»;

8.  в абзацах 2, 3 подпункта 3.3.5 пункта 3.3, в подпункте 3.4.3 пункта 3.4, в абзаце 5 пункта 4.3 Регламента слова «руководитель администрации» заменить словом «глава» в соответствующих падежах;

9.  в абзаце 2 подпункта 3.4.2 пункта 3.4 Регламента слова «руководителя органа» заменить словами «главы сельского поселения»;

10. в подпункте 3.3.5 пункта 3.3 Регламента цифры «2.15» заменить цифрами « 2.16»;

11.  в наименовании раздела 5 Регламента слова «его должностных лиц либо муниципальных служащих» заменить словами «многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ, а также их должностных лиц, государственных или муниципальных служащих, работников»;

12. в абзаце 5 пункта 5.2 Регламента слова «документов, не предусмотренных» заменить словами «документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено»;

13. пункт 5.2 Регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

14.  абзац 2 пункта 5.6 Регламента после слов «наименование органа» дополнить словами «, предоставляющего муниципальную услугу»;

15. дополнить Регламент пунктами 5.11.1 и 5.11.2 следующего содержания:

«5.11.1. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в пункте 5.9. настоящего Административного регламента, дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.

5.11.2. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в пункте 5.9. настоящего Административного регламента, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.».